
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

887 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: AREA TERZA, CONVEGNO "MUSEI CIVICI DI BASSANO DEL GRAPPA E 

L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA: BEST PRACTICES E POSSIBILITA' 
DI SVILUPPO"_ RIMBORSO SPESE PER N. 2 RELATORI E RIDUZIONE 
IMPEGNI IN SEGUITO A NUOVI ACCORDI INTERCORSI  

 
IL   D I R I G E N T E 

Visti  i seguenti articoli del d. lgs 42/04, codice dei beni culturali: 

• 1 comma 3 che  prevede: “ Lo stato, le regioni le città metropolitane, le province ed i 

comuni assicurano e sostengono la conservazione del patrimonio culturale e ne 

favoriscono la pubblica fruizione e valorizzazione; 

• 112 comma 1 che prevede “Lo stato, le regioni e gli altri enti pubblici territoriali 

assicurano la valorizzazione dei beni presenti nei loro musei”;  

 

Richiamata la relazione revisionale e programmatica 2012-2014, approvata con deliberazione C.C. 

n. 22 del 10.5.2012, che prevede la dotazione delle  videoguide, strumenti già in uso presso il museo 

civico, anche presso Palazzo Sturm per illustrare agli utenti le collezioni del  il “Museo della ceramica  

Giuseppe Roi” e del Museo Remondini; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale registro unico n. 779/2013 con la quale si è provveduto 

ad impegnare la somma complessiva di € 500,00 per coprire le spese di viaggio, vitto ed alloggio della  

dott.ssa Romina Mancuso e del dott Armando Niccolai per la partecipazione al convegno di mezza 

giornata tra professionisti del settore comunicazione/informazione incentrato sull’introduzione delle 

innovazioni tecnologiche nello sviluppo dei servizi al pubblico museali; 

 

Dato atto che per sopravvenuti accordi con i citati relatori si provvedere alla copertura delle spese 

sostenute dai medesimi nel seguente modo, dando atto che gli affidamenti all’Albergo al Castello e al 

Ristorante Pizzeria Al Saraceno sono motivati dalla vicinanza operativa alla sede del convegno e dai 

preventivi proposti in linea con quelli riscontrati nelle passate indagini di mercato: 

 

Oggetto della spesa Importo  Modalità di copertura della spesa 

Spese di viaggio e 

parzialmente di vitto di 

Romina Mancuso 

€ 226,85 Direttamente a Romina Mancuso 

su presentazione di nota rimborso 

corredata da pezze giustificative 

Spese di vitto di Romina 

Mancuso 

€ 20,00 Su presentazione di fattura emessa 

dal Ristorante Pizzeria Al 

Saraceno (Bassano del Grappa) 

Spese di alloggio di Romina 

Mancuso 

€ 172,00 Su presentazione di fattura emessa 

dall’Albergo Al Castello (Bassano 

del Grappa) 

 



Spese di vitto di Armando 

Niccolai 

€ 20,00 Su presentazione di fattura emessa 

dal Ristorante Pizzeria Al 

Saraceno (Bassano del Grappa) 

 

Ritenuto quindi: 

• di ridurre per € 123,15 l’impegno n. 112301 del 31/05/2013, imputato alla scheda 300222 ed 

assunto a favore della dott.ssa Mancuso con la citata determinazione dirigenziale n. 

779/2013; 

• di azzerare l’impegno n. 112302 del 31/05/2013, imputato alla scheda 300222 ed assunto a 

favore del dott. Niccolai con la medesima determinazione dirigenziale; 

• di assumere formale impegno di spesa, dell’importo di € 40,00 (iva inclusa) a favore del 

Ristorante Pizzeria Al Saraceno di Bassano del Grappa per il servizio di vitto (un pasto) a 

favore della dott.ssa Mancuso e del dott. Niccolai; 

• di assumere formale impegno di spesa, dell’importo di € 172,00 (iva inclusa) a favore del 

Albergo Al Castello di Bassano del Grappa per il servizio di alloggio (due notti) a favore 

della dott.ssa Mancuso. 

 

Evidenziato che tali spese rientrano tra quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

Verificato che trattasi di spese non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 

del 29 dicembre 2012; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 22 del 10.5.2012 è stato approvato il bilancio 2012 e i 

relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 con oggetto “Esercizio 

provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente richiamate, 

le seguenti prestazioni, impegnando la somma complessiva di € 212,00 (comprensiva di Iva) ed 

imputandola secondo lo schema riportato: 

 

oggetto della prestazione Creditore Importo  Capitolo 

(bilancio 2013) 

servizio di vitto (un pasto) a 

favore della dott.ssa Mancuso 

e del dott. Niccolai 

Ristorante Pizzeria Al 

Saraceno di Bassano 

del Grappa 

€ 40,00 tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222 

 

servizio di alloggio (due notti) 

a favore della dott.ssa 

Mancuso. 

 

Albergo Al Castello 

di Bassano del 

Grappa 

€ 172,00 

 

tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222 

 



 

2. di ridurre per € 123,15 l’impegno n. 112301 del 31/05/2013, imputato al bilancio 2013- scheda 

300222 ed assunto a favore della dott.ssa Mancuso con la determinazione dirigenziale n. 

779/2013; 

3. di azzerare l’impegno n. 112302 del 31/05/2013, imputato al bilancio 2013- scheda 300222 ed 

assunto a favore del dott. Niccolai con la medesima determinazione dirigenziale; 

4. di procedere al pagamento delle spese citate in presenza di fatture/note rimborso corredate da 

adeguate pezze giustificative entro il limite massimo dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente 

di Area, previa verifica ed attestazione della regolarità delle stesse. 

 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 112423/0 
U 112424/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


